
                                                          神奈川総３０第８８号 

                                                           平成３０年７月３１日 

会員・準会員  各位  

                                                  日本公認会計士協会神奈川県会 

                                                   会 長  高 品  彰 

                                              

平成３０年７月豪雨災害に伴う救援募金について（お願い） 

     

 平成 30 年 7 月の台風 7 号及び前線等に伴う大雨により、西日本を中心に甚大な被害が生

じております。この度の大雨で被害に遭われた方々を支援するため、10 月 31 日（水）を募集

期限として全国の会員・準会員の皆さまに、日本赤十字社を通じて行う一般の方々向けの義援

金を募集いたします。この、日本赤十字社を通じて行う義援金に係る募金は、所得税法第 78

条第２項第１号の規定に基づく寄付金及び法人税法第 37 条第３項１号の規定に基づく寄付金

として扱われ、寄付金控除の適用を受けることができます。 

   会員・準会員各位におかれましては、救援募金の依頼が各方面からあろうかとは存じ上げま

すが、何卒事情ご賢察の上、皆様方の温かいご支援をお願い申し上げます。 

    

記  

   

１．お 振 込 先   今回の義援金は、個人から下記口座に直接お振込みください。 

銀 行 名 : 三井住友銀行 

            支 店 名 : 小石川支店 

口座番号 : 普通預金 ３７５１２４４ 

口座名義 : 日本公認会計士協会   

  

２．お振込の際の注意事項 

(1) 振込目的の変更について 

上記口座への着金をもって、義援金にあてる意思であることとし、振込後に、振込の目

的を変更することはできません。 

(2) 振込人名義について 

振込人名義に会員登録番号も必ず入力していただくようお願いします。 

例）名前：公認太郎 会員登録番号（研修登録番号）：3-056789  

 振込人名義「コウニンタロウ 3056789」 

 (3) 振込手数料について 

    大変恐れ入りますが、振込手数料は、お振込人にてご負担ください。   

 

３．預り証の発行について 

寄付金控除の適用を受けるためには、預り証が必要となります。募金された方へ本部から

預り証（添付ファイル「預り証ひな型」）を発行し、登録いただいている住所に送付します。 

 

４．募集期限    平成 30 年 10 月 31 日（水）               

以上 



預   り   証  

 
 
日 本 公 認 会 計 士 協 会  

○ ○ ○ ○  殿  
 
 
 

 金   0 0 , 0 0 0  円 也  
 
 

但  平 成 3 0 年 ７ 月 豪 雨 災 害 に よ る 被 災 者 救 援

の た め 、 日 本 赤 十 字 社 「 平 成 3 0 年 ７ 月 豪 雨 災 害 義

援 金 」 口 座 へ 寄 附 す る 額 と し て お 預 り い た し ま し

た 。  

な お 、 上 記 寄 附 額 は 、 所 得 税 法 第 7 8 条 第 ２ 項 第

１ 号 の 規 定 に 基 づ く 寄 附 金 控 除 、法 人 税 法 第 3 7 条

第 ３ 項 第 １ 号 の 規 定 に 基 づ く 国 又 は 地 方 公 共 団 体

に 対 す る 寄 附 金 と し て 扱 わ れ ま す 。  

 

 

2 0 1 8 年 * * 月 * * 日  

 

日 本 公 認 会 計 士 協 会 

会 長  関 根 愛 子 

別紙 1 


